8
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE:(48) 3721-9330 V01P(48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh (®contato. ufsc. br

PORTARIA N.' 1 72/201 9/CFH, DE 1 7 DE OUTUBRO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

30/Coorde suas19ribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando n

RESOLVE

Art. I' Designar os Professores MARCA EUGENIA DOMINGUEZ, BRUNO MAFRA NLy
REINHARDT e JOSÉ ANTONlo KELLY LUCIANI para, sob a presidência da primeira,
constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Clurso de Graduação em Antropologia, Jblo
período de 02 (dois) anos, com efeitos a 09 de setembro de 2019. ' ' '

Art: 2' Atribuir 01 (uma) hora semanal de trabalho para cada membro, para o exercício desta
atividade.